



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

**UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL**

**ORDEN DE COMPRA:**

**No.000240**

San Salvador, 13 de SEPTIEMBRE de 2021

Señores

**HOLCIM CONCRETOS, S.A. DE C.V.**

TEL.

Presente.

Solicito se entreguen los productos / servicios que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LA OBRA PÚBLICA-DCMOP en PUENTE CANTÓN EL MORRO-CHAI ATFNANGO-COMAI APA

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54111	45	M3	CONCRETO PREMEZCLADO DESCARGA CON BOMBA. Ver especificaciones técnicas al reverso.....	\$ 196.00	\$8,820.00
54316	2	C/U	ALQUILER DE BOMBA ESTACIONARIA.-	\$ 120.00	\$240.00
54111	6	M3	CONCRETO PREMEZCLADO DESCARGA DIRECTA. Ver especificaciones técnicas al reverso.....	\$ 185.00	\$1,110.00
54901			Crédito fiscal.....  =====	\$ 1,322.10	\$1,322.10
			PROCESO DE LIBRE GESTION No.254/2021 - SOLICITUD DE COTIZACION No. BS 000191 - 2021. VALIDEZ DE LA OFERTA 30 DIAS CREDITO 60 DIAS CLASIFICACION DE EMPRESA: GRANDE  ----- Administrador de orden de compra: Ingeniero Manolo Antonio López Artero- Coordinador de la Subdirección de Construcción y Mantenimiento de la Obra Pública-DCMOP,- Teléfono.- correo electrónico.- manolo.lopez@mop.gob.sv  Nota: Forman parte de esta orden de compra la solicitud de cotización No. BS 000191-2021 y la oferta técnica-económica y se interpretaran de forma conjunta.		
			<b>TOTAL .....</b>		<b>\$11,492.10</b>

valvarado

El valor total de esta orden de compra es de ONCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 10/100 DOLARES. Los productos/ servicios detallados en esta orden de compra deberán ser entregados en el lugar indicado previa programación en la fecha y hora indicada por el Ministerio, horario de lunes-viernes de 7:00 a.m.- 5:00 p.m. y sábados de 7:00 a.m. – 1:00 p.m., en un periodo no mayor de 14 días hábiles a partir del día hábil siguiente de la recepción de la orden de inicio emitida por el administrador de la orden de compra.

**DATOS DE LA APLICACION**

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		02 OBRAS PÚBLICAS	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2021-4300-4-81-02-21-2-	PRESUPUESTARIA 405	REF.: MOPT-DCMOP-231-2021	
OBSERVACIONES:			



F.

**LICENCIADO CÉSAR ENRIQUE MARROQUÍN RIVAS**  
**GERENTE ADMINISTRATIVO INSTITUCIONAL**

F.



**ESPECIFICACIONES TECNICAS:**  
**SUMINISTRO DE CONCRETO PREMEZCLADO Y ALQUILER DE BOMBA ESTACIONARIA**

ITEM	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO SIN IVA US\$	PRECIO TOTAL SIN IVA US\$
1	45	m <sup>3</sup>	Concreto 280 kg/cm <sup>2</sup> a 28 días, tipo bomba (revenimiento de descarga 5" +/- 1.5") Temperatura 32°C. Incluye su bombeo (i)	\$ 196.00	\$8,820.00
2	2	SG	Flete de bomba estacionaria	\$ 120.00	\$ 240.00
3	6	m <sup>3</sup>	Concreto 280 kg/cm <sup>2</sup> a 28 días, descarga directa (revenimiento de descarga 5" +/- 1.5") Temperatura 32°C. (i) No incluye bombeo.	\$ 185.00	\$1,110.00
TOTAL SIN IVA					\$ 10,170.00
IVA					\$ 1,322.10
				TOTAL	\$ 11,492.10

• La entrega del producto se hará con previa programación con nuestro equipo y será entregado en fecha y hora indicada por el cliente y confirmada de disponibilidad por nuestra empresa.

(i) El concretos f'c 280 kg/cm<sup>2</sup> directo y bomba, se garantiza la resistencia a compresión con las cantidades de cemento y relación agua cemento de acuerdo a nuestro proceso de diseño y optimización. Estos concretos se producen con cemento bajo norma ASTM C 1157 HE e **incluyen** dentro del precio el control de temperatura máximo en obra de 32°C.

